

<b>Artikelnummer</b> 72587	<b>GTIN-Stück</b>  4 031192 725873	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 260682	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Marke

Ölmühle Solling



## Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-039 | GfRS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Kurkuma\*, Ingwer\*, Ceylon Zimt\*, Muskatnuss\*, Kardamom\*, schwarzer Pfeffer\*

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*



## Allgemeines

Goldene Milch, auch als Kurkuma Latte bekannt, ist ein beliebtes Heißgetränk aus der ayurvedischen Heilküche. Die wertvollen Zutaten für unsere Goldene Milch Mischung stammen aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft und werden schonend und in Rohkostqualität hergestellt. Die Pulvermischung enthält fein vermahlene Kurkuma- und Ingwerwurzel, aromatischen Zimt, würzige Muskatnuss, Kardamom und einen Hauch von schwarzem Pfeffer. Es ist ein rein pflanzliches Produkt ohne Farb-, Geschmacks- und Konservierungsstoffe. Die Mischung ist vegan und enthält von Natur aus kein Gluten und keine Laktose. Zubereitung

## Rezept, Zubereitung

Einen Teelöffel des Pulvers mit 200 ml warmer, aufgeschäumter Hafermilch, einem frisch gepressten Orangensaft oder einem Smoothie verrühren, nach Belieben mit Honig, Agavendicksaft oder Kokosblütenzucker süßen und genießen. Auch perfekt als Zutat in einer Frühstücksbowl.

## Anwendung

Einen Teelöffel des Pulvers mit 200 ml warmer, aufgeschäumter Hafermilch, einem frisch gepressten Orangensaft oder einem Smoothie verrühren, nach Belieben mit Honig, Agavendicksaft oder Kokosblütenzucker süßen und genießen. Auch perfekt als Zutat in einer Frühstücksbowl.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gut verschlossen, kühl und dunkel aufbewahren.



Bio Goldene Milch  
Fertigpulvermischung, 250g



<b>Artikelnummer</b> 72587	<b>GTIN-Stück</b>  4 03 1192 725873	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 260682	
-------------------------------	--	------------------------	-------------------------	---

### Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Mandeln, Walnuss, Glutamat, Hefe

**enthalten:** Pfeffer, Zimt

### Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- ungesüßt ✓
- Rohkostqualität ✓

<b>Artikelnummer</b> 72587	<b>GTIN-Stück</b>  4 031192 725873	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 260682	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Darreichungsform	Beutel
Packungsart	Standardgröße
Altersbeschränkung	keine Altersbeschränkung

### Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-039

### Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Bio Goldene Milch Fertigpulvermischung
Inverkehrbringer	Ölmühle Solling GmbH; Höxtersche Str. 3, 37691 Boffzen, Deutschland
Name Inverkehrbringer	Ölmühle Solling GmbH
Straße Inverkehrbringer	Höxtersche Str. 3
PLZ Inverkehrbringer	37691
Ort Inverkehrbringer	Boffzen
Land Inverkehrbringer	Deutschland

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1449 kJ / 346 kcal
Fett	9 g
davon gesättigte Fettsäuren	2 g
Kohlenhydrate	58 g
davon Zucker	14 g
Eiweiß	7 g
Salz	<0,1 g

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Beutel
Verpackungsmaterial	PE Laminat

### Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

### Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	Arteigen, charakteristisch nach Kurkuma, Zimt, Ingwer, Muskatnuss, Kardamom und schwarzen Pfeffer
Geruch	Arteigen, charakteristisch
Konsistenz	pulvrig

<b>Artikelnummer</b> 72587	<b>GTIN-Stück</b>  4 03 1192 725873	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 260682	
-------------------------------	--	------------------------	-------------------------	---

 Kurkumapulver, 500g 72432	 Ceylon Zimt, 180g 72527	 Ingwerpulver, 500g 72536
---	--	--